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ВОВЕД 
 
 
 

Јавното претпријатие за комунални дејности Плаваја Радовиш како носител на 
целокупните комунални дејности на територијата на општина Радовиш преку одделението за 
Гробишта врши дејности во оваа област  и тоа  во градот Радовиш и во населените места 
Раклиш, Ораовица, Јаргулица и Покрајчево. 

 
Со оваа програма се утврдува видот, физичкиот обем и вредностите на работите кои ќе се 

извршуваат на потребното ниво и општо одржување и одржување на гробиштата во овие 
населени места со кои стопанисува ЈП Плаваја Радовиш. 

 
Одржувањето на гробиштата посебно во градот Радовиш претставува голем проблем 

поради недооформената комунална инфраструктура со што е отежнато спроведувањето на 
закопите и посетата на граѓаните на нивните гробни парцели. 

 
Поради исполнување на капацитетите за формирање на нови гробни места на градската 

гробишта во Радовиш, потребно е час побргу во текот на 2024 година да се најде решение кое ќе 
биде подолгорочно со проширување на постоечките локации со нови гробни парцели. Исто така е 
потребно да се обезбеди и дополнителен паркинг простор за потребите на граѓаните, а исто така 
и изградба на нова капела во горна зона на гробиштата како и пристапен пат. Овие работи ЕЛС 
при Општина Радовиш треба да ги планира на терет на буџетот на општина Радовиш за 2024 
година и истите да ги реализира надвор од оваа програма. 

 
Поради недостиг на доволни информации за гробиштата од другите населени места кој со 

одлука на совет се доделени на користење и управување на ЈП Плаваја, оваа програма ке ги 
опфати само основните предвидени работи и активности за кој сметаме дека се доволни.   

 
ЈП Плаваја Радовиш преку одделението за Гробишта за успешно извршување на планираните 

работи во 2025 година ги предвидува следните активности: 
 
1. Одржување и чистење на гробиштата, косење и кастрење, собирање и транспорт на 

комунален отпад 
2. Парцелизирање на гробни јами, оградовање, градење на потпорни зидови и бетонирање 

на патеки 
3. Административни работи  
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Ι  Планиран Расход 
 

1. Одржување и чистење на гробиштата, косење и кастрење, собирање и транспорт на 
комунален отпад 

 
A.За одржување на комуналната хигиена, зеленило со косење и кастрење потребен 

е ангажман од работници прикажан во табела бр.1: 
   

Табела бр.1 

Ред.бр. локација 
Денови на  
интервенција 

Човечки 
ресурси 

дневница вкупно 

1. 
Градски 
гробишта 

250 4 2 120,00 2 120 000,00 

2. с.Раклиш 52 2 2 120,00 220 480,00 

3. с. Ораовица 52 2 2 120,00 220 480,00 

4. с.Јаргулица 52 2 2 120,00 220 480,00 

5. с. Покрајчево 52 2 2 120,00 220 480,00 

ВКУПНО:     3 001 920,00 ден. 

 
Б. За извршување на активностите, потребни се средства за набавка на потрошни 

материјали прикажани во табела бр. 2  и тоа:  
 

Табела бр.2 

Р
е
д.
б
р. 

локација 

Горив
о 
(лита
р) 

Цена 
 
1:Вкупно 
 

Масло 
 
(литар) 

Цена 
 
2:Вкупно 
 

Коне
ц 
ед.м
ер 
мета
р 

Цена 
 
3:Вкупно 
 

СЕ вкупно 
1+2+3 

1. 
Градски 
гробишта 

150  100,00 15.000,00 20 250,00 5.000,00 1200  10,00 12.000,00 32.000,00 

2. с.Раклиш 60 100,00 6.000,00 10 
250,00 

2.500,00 600  10,00 6.000,00 14.500,00 

3. 
с. 
Ораовица 

60 100,00 6.000,00 10 
250,00 

2.500,00 600  10,00 6.000,00 14.500,00 

4. 
с.Јаргулиц
а 

60 100,00 6.000,00 10 
250,00 

2.500,00 600  10,00 6.000,00 14.500,00 

5. 
с. 
Покрајчево 

60 100,00 6.000,00 10 
250,00 

2.500,00 600  10,00 6.000,00 14.500,00 

Вкупно: 90.000,00ден. 

 
В:Собирање и транспорт на комунален отпад ЈП Плаваја ке врши од гробиштата 

што се доделени на управување од страна на советот на општина Радовиш и тоа: 
градските гробишта во Радовиш и гробиштата во населените места Раклиш, Ораовица, 
Јаргулица, и  Покрајчево и тоа 3 до 4 пати во текот на годината и за изведување на истата 
се потребни следните средства: 

 
12 камионски тури х 4 пати = 48 тури  х 1300,00 ден              = 62 400,00 ден. 
Работа на Скип 12 часа х 4 пати = 48 часа  х 3 000,00 ден  = 144 000,00 ден. 
Човечки ресурси 8 дена х 3 работника х 2 120,00,00           = 55 200.000,оо ден. 
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Вупно за собирање и транспортирање на комунален отпад се потребни средства во износ 
од 261 600,00 денари. 

 
Вкупно за реализација на овие активности прикажани во (А+Б+В) табела  1 и 2 како и 

собирање и транспорт на комунален отпад, потребни се: 
 
(3 001 920,00 + 90.000,00 + 261 600,00 = 3 353 520,00 ) или 
 

- Вкупно : 3 352 520,00 денари 

 
 

2. Парцелизирање на гробни јами, оградовање, градење на потпорни зидови и бетонирање 
на патеки и набавка на ХТЗ опрема, алати и материјали 

 
За парцелизирање на гробни јами, обновување на оградувањето со бетонски столбови и 

жица на сите локации каде што има гробишта (во Радовиш, Раклиш, Ораовица, Јаргулица, 
Покрајчево) особено на проширувањето  на локацијата на градските гробишта во Радовиш  
како и замена на постоечка ограда од стариот дел на градската гробишта која е на граница на 
ул. Гоце Делчев потребни се : 

 
А. Изработка на детален урбанистички проект за парцелизација : 

  120 000,00 денари 
 

Б:  Потребни човечки ресурси за изведба на градежни работи : 
52 дена х 8 работника х  2 120,00 ден. дневница = 881 920,00 денари. 

 
В. Потребен материјал за оградување (Ограда од железо-дрво, метална мрежа, 

метални и бетонски столбови)  
паушално 500 000,00 денари.  

 
Г. За изведување на активност и одржување на комуналната инфраструктура    
(За бетонирање на патеки и потпорни ѕидови потребни се следните материјали):  
 

- Песок 30м3 х 1.500,00 =     45 000,00 ден. 
- Цемент 200 вреќи х 440,00 ден. =    88 000,00 ден 
- Даски за шелување 3м3  х 13 000,00 ден =  39 000,00 ден. 

 
ВКУПНО:                 172 000,00 ден. 

 
Д. Поединечно потребните алати и опрема за реализација на програмата се 

прикажани во табела 3: 
 

Табела  бр.3: 

Производ количина Ед. Цена/мера Вкупно 
Метли (сламени или пластични) 24 броја 150   3 600,00 ден. 
Мотики       2 броја 600   1 200,00 ден. 

Гребули за лисја     4 броја 1800   7 200,00 ден. 
Моторна грбна косачка 4 број 30000       120 000,00 ден. 
Ножици за кроење со долги рачки    2 броја 1500    3 000,00 ден. 

               Вкупно =   135 000,00 ден. 
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Ѓ. Во табела 4 е прикажана ХТЗ опремата за работниците на одд. “Гробишта “ 
 

Табела  бр.4: 
Производ количина Ед. Цена/мера Вкупно 

Работно одело  летно  6 броја 2000 12 000,00 ден. 
Работно одело  зимно 6 броја 3500 21 000,00 ден. 
ракавици 150 броја 100 15 000,00 ден. 

чевли 6 броја 2000   12 000,00 ден. 
чизми гумени 6 броја  750   4 500,00 ден. 
флуоросцентен елек 6 броја 300      1 800,00 ден. 

кабаници 6 броја 950  5 700,00 ден. 
маици 6 броја 350   2 100,00 ден. 

                             Вкупно =   74.100,00 ден.  
  

Вкупно за проектирање, парцелизирање на гробни јами, оградовање, градење на потпорни 
зидови , бетонирање на патеки и набавка на ХТЗ опрема, алати и материјали 
(А+Б+В+Г+Д+Ѓ)  потребно е  средства од  
(120 000,00+881 920,00+500 00,00+172 000,00+135 000,00+74 100,00 = 1 882 920,00)  или  
 

Вкупно:  1 882 920,00 денари 

 
 

3. Административни работи и бруто плати за административни работници 
 

Во реализацијата на оваа програма се опфатени и бруто личните доходи во 
административниот дел и тоа:  

 
А.Раководител на одделение                                                    840 000,00 денари годишно 
Б.Финансово и материјално книговодство и наплата           1 047 300,00 денари годишно 
В.Правни услуги                                                                          242 180,00 денари годишно 
 
Вкупно за административни работи и бруто плата за административни работници (А+Б+В) 
потребно е средства од 
(840 000,00+1 047 300,00+ 242 180,00 = 2 129 480,00) ил  
 

Вкупно:  2 129 480,00 денари 

 
 
 
 
 
 

  Вкупно расходи за  реализација на оваа програма по сите три основи (1+2+3) е  
(3 352 520,00+1 882 920,00+2 129 480,00 = 7 364 920,00) или  
 
   Вкупно:   7 364 920,00 денари . 
 
 



Ilporparura 3a ynpaByBarbe co fpo6uurra 3a 2025 rousa

ll. f'lnannpaH flpnxog

OgeneHuero 3a rpo6ur.ura ce $rHaHcupa oA rpo6ra rarca( rpo6aprana) uro ce Hannat(a no

perucrphpaH Kopt4cHt4K Ha KoMyHanHn ycnyril Ha Jfl flnaeaja n roa Bo HaceneHhre Mecra KaAe uJTo co

oAnyKa Ha coBer ce AoAeneHh uHrhpeHllunre 3a ynpaByBalbe u oApxyBalbe Ha rpo6nuJTara oA crpaHa

xa Jfl flnaaaja Pagoauu.t, pesepaaqraja xa rpo6no Mecro, HaAoMecr 3a Bne3 Ha oneparoptl A HaAoMecr

3a Bne3 Ha KaMeHope3qn.

Brynno MeceqHrre nprxo4h oA raKca (rpo6apraxa) ce ovexyaa Aa ce HannaryBa o4 oxony 4500

Kopr4cHnKa n ncrara Ke [3HecyBaar oKony 225.000,00 AeHap[ no Meceq, nnn 3a 12 rrlteceqn nsHocor 6r

rpe6ano na e 2.700.000,00 AeHapr co 100% npoqeHr Ha Hannara

,[ononHrrenHh npuxogu ce oL{eKyBaar oA Bne3 Ha oneparopl4 t4 Bne3 Ha KaMeHope3qn xoj npnxoAl4 oA

npeAXoAHo hcKycrBo 6n 6une oKony 400.000, 00 AeHaput

Era4ejxra pacxoArre ce nnaHnpaHu Ha 7 364 920,00 AeHap a nphxoAt4re ce 3.100.000,00 4exapn, ce

nojaayaa pa3flnKa nonaery npnxoA!,tre r pacxoAt4Te oa- 4 264 92O.OO aenapn.

Og cero norope nphKaxaHo o,lnrneAHo e AeKa Jfl flnaaaja Pa4oanul He Moxe co nnaHnpaHuor

nphxoA Aa ra noKphe chre nnaHilpaHn aKTnBHocn4 xoj craapaar pacxoArl Kot4 ce jaayaaar ao

t43BptuyBalbero Ha oaaa gejnocr n 3a Aa Moxe Bo qenocr Aa ce peanu3hpa nporpaMara xe rpe6e Aa ce

Aoo6es6eAar cpeAcrBa oA Apyrn n3Bopt4 Ann Aa ce noKaqn TaKcara sa rpo6apuxa.

J fl l-lnaeaja-Pagoanu.t

B.[. flnperrop
,llorle AeArneq

Jf1 flnaaaja Pa4oanu.t 6



Bpa ocnoaa Ha .{a.15 oA Craryror ua Jfl flnaeaja-PaAoBhur, Vnpaauror O46op Ha Jl-l

flnaeaja-PaAoBhur Ha oAplxaHara ceAHulla Ha AeH O4.L2.2O24 roAhHa ja AoHece

cneAHara:

orqflyKA
aa yceojyealbe Ha nporpaMara 3a oAplKyBabe Ha rpa4cxu rpo6ruTa Bo Onurrrxa

Pa4oerur, HaceneHhre Mecra Paxnmut, Opaoarqa, Japryanqa n floxpajveeo sa2O25

roAlrHa

Ynpaeuuor O46op Ha Jfl flnaaaja-PaAoBhur, ja paarne4a npe4/nor nporpaMara 3a

oApxyBalbe Ha rpaAcKhre rpo6nura eo OnuJruna Pa4oeru, HacereHhre Mecra Paxnnur,'

Opaoenqa, Japryauqa v floxpajveeo sa 2025 roAhHa ua Jfl flaaeaja-PaAoBhur noA

6p.0102-9t3/1, oAO3.t2.2024 rognua n ucrara eAHornacHo ja yceora.

O6pa3nox{eHre

Ha o4pxaHara ceAHhqa Ha Vnpaeunor O46op Ha Jfl llaaeaja-PaAoBhlu Ha AeH

04.t2.2024 ro4nHa ja pa3rneAa npegor nporpaMara 3a oApxyBaFbe Ha rpaAcKhre

rpo6nulra eo Onurrna Pa4oarur, nacereHrre Mecra Paxnuw, Opaoerar-1a, laprynutla u

ffoxpajveao sa 2025 roAhHa na Jfl flaaeaja-PaAoBr4ru no4 6p.01O2-9L3/L oA03.12.2024

roArHa h eAHornacuo ja npraQarra npeAnor nporpaMara oHaKa KaKo uJTo e AaAeHa.

Jfl l-lna



Bps ocHona HaqJreH 7 o43arconor 3a KoMyH anHuie4ejHqcru (,,cayx6eH BecHr.rK
Ha PM" 6poj rrr/08 ), qrreH 36 craB r. roqxa 6 oA 3aroHor 3a rroKa.rrHa
caMoyrpaBafCl'necHur na PM 6p.5/2002), a no Bpcra co qrreH 2! crae 1 roqxa L7 o4
Craryror Ha onrrrrr,rHa pa4onun 

,

Coseror Ha onrrrrr,rHi pa4ouznr,
roAHHa ja 4oHece cJre4Hara :

na LX ceAHprr{a oAp)r€Ha Ha AeH 23.12.2024

oAnyKA
3a AOHeCyBarbe Ha llporpaua 3a ynpaByBarbe , oAp)rqrBalbe Ha rpaAcKH

rpo6rzurra no Onruru u,apa4oeun n HacetreHr,rre Mecra paraprur, opaoruqa,'1^f,ryn"a 
,

Ilorpajvea o saZ02S roAr.rHa

L Ce AoHecyBa llporparyra 3a ynpaByBarbe
rpo6urura eo OnrxrHHa pa4onuu r{ HaceJreHHTe

Japrynu1a, Ilorcpajve so zaZ0ZS roflaHd,,.

H OAplr$lBalbe Ha fpa{cKr4

Mecra PaKluur, 0paonuqa,

II. Onaa O4.nyxa BrreryBa Bo cr4lta oA

rJIacHr4K Ha onIIITI4H a p a4onvlll,,, .

AeHor ua o6janarbe Bo ,,Cttyx6eu

Bpoj 08-779L/L

lar a 23.72.20 2 4 roA 14 H a

Pa4oenn

Coner ua OnruruHa pa4onuur

Ilperce4area
Crpaxua fanpzroe

Digitally signed by Makedonski
Telekom CAn Strahil Gawitov
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